АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»
Протокол

№ 365
заседания Совета

Дата проведения: 26.05.2023 г.
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович —Президент - Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович- заместитель Председателя Совета;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;
4. Закриев Джалалдин Яхьяевич - член Совета;
5. Мудаев Алигаджи Абдурахманович — член Совета;
6. Шахбанов Дибир Алиевич – член Совета;
7. Мухтаров Шамиль Магомедович — член Совета;
8. Магомедов Бадрутин Зайнулабидович - независимый член Совета;
9. Магомедов Назир Гамидулахович - независимый член Совета.

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают
участие 9 членов  Совета, что составляет 90% от общего числа членов Совета, кворум, в
соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен
принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации:
• ООО «СПЕЦТРАНССТРОЙ», ИНН:0507026535;
• ООО «ГАРАНТ-М», ИНН: 0536009559;
• ООО «РЕЗАЛИТ», ИНН: 0572029617;
• ООО «ЕВРОСТРОЙ», ИНН: 0572027666;
• ООО «АВАНГАРД», ИНН:0554008205;
• ООО «Без границ», ИНН: 0514005053;
• ООО «Наш Дагестан», ИНН: 0542020783;
• ООО «ЗАМОК», ИНН: 0573009817;
• ООО «СЕВКАВЭЛЕКТРОРЕМНАЛАДКА», ИНН: 0571012226.
2. Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарной комиссии об исключении из членов

Ассоциации следующих организаций:
• ООО «Комсомолец», ИНН: 0521017660;
• ООО «БАЗИС», ИНН: 0534030900;
• ООО «БАЗИС», ИНН: 0573015381;
• ООО «АРГВИЛЬ», ИНН: 0573012006;
• ООО "Горы+", ИНН:0502006888;
• ООО "ИСК", ИНН:0573005009;
• ООО "Севкавдорстрой", ИНН:0546021869;
• ООО "Таврия", ИНН:0533005482;
• ООО "Технострой", ИНН:0571010973;

•   ООО "ТОРИ", ИНН:0506000911;
•   ООО "УЮТ", ИНН: 0545027410;
•   ООО "ЭКО-СТРОЙ", ИНН:0532003838;
•   ООО  "АЛМАЗ-2014", ИНН:0524007275;
•   ООО "БАРЧХО", ИНН: 0534007323;
•   ООО "Промстрой-2", ИНН: 0532004045;
•   ООО "Интер-Каспий", ИНН: 0541028187;
•   ООО СК "РИВЬЕРА", ИНН: 0572005292;
•   ООО «ДОМ-стройсервис», ИНН: 0531012188;
•   ООО "ГРАНД-СТРОЙ", ИНН: 0524007540;
•   "ИНВЕСТСТРОЙ", ИНН: 0573007060.
3. Об исключении из членов Ассоциации ООО "РЕМСТРОЙСЕРВИС", ИНН №

0560033305, в связи с изменением юридического адреса на другой регион.
4. О подготовке к проведению 01.06.2023 г. регионального этапа профессионального

конкурса "Строймастер-2023"
5. О проведении круглого стола на тему: "Актуальные вопросы развития кадрового

потенциала строительной  отрасли Республики Дагестан"
6. Разное.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации  следующих организаций:

•   ООО «СПЕЦТРАНССТРОЙ», ИНН:0507026535;
• ООО «ГАРАНТ-М», ИНН: 0536009559;
•   ООО «РЕЗАЛИТ», ИНН: 0572029617;
•   ООО «ЕВРОСТРОЙ», ИНН: 0572027666;
•   ООО «АВАНГАРД», ИНН:0554008205;
•   ООО «Без границ», ИНН: 0514005053;
•   ООО «Наш Дагестан», ИНН: 0542020783;
•   ООО «ЗАМОК», ИНН: 0573009817;
•   ООО «СЕВКАВЭЛЕКТРОРЕМНАЛАДКА», ИНН: 0571012226.

СЛУШАЛИ:  Руководителя Контрольного комитета Абакарова И.Л., который представил заключение
Контрольного комитета о соответствии указанных организаций условиям членства в СРО.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду
своей   деятельности и поделились производственными планами.
 А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие
организации:

• ООО «СПЕЦТРАНССТРОЙ», ИНН:0507026535;
• ООО «ГАРАНТ-М», ИНН: 0536009559;
• ООО «РЕЗАЛИТ», ИНН: 0572029617;
• ООО «ЕВРОСТРОЙ», ИНН: 0572027666;
•   ООО «АВАНГАРД», ИНН:0554008205;
•   ООО «Без границ», ИНН: 0514005053;
•   ООО «Наш Дагестан», ИНН: 0542020783;
•   ООО «ЗАМОК», ИНН: 0573009817;
•   ООО «СЕВКАВЭЛЕКТРОРЕМНАЛАДКА», ИНН: 0571012226.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 2:  Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарной комиссии об исключении из
членов Ассоциации следующих организаций:

• ООО «Комсомолец», ИНН: 0521017660;
•   ООО «БАЗИС», ИНН: 0534030900;
•   ООО «БАЗИС», ИНН: 0573015381;
•   ООО «АРГВИЛЬ», ИНН: 0573012006;
•   ООО "Горы+", ИНН:0502006888;
•   ООО "ИСК", ИНН:0573005009;
•   ООО "Севкавдорстрой", ИНН:0546021869;
•   ООО "Таврия", ИНН:0533005482;
•   ООО "Технострой", ИНН:0571010973;
•   ООО "ТОРИ", ИНН:0506000911;
•   ООО "УЮТ", ИНН: 0545027410;
•   ООО "ЭКО-СТРОЙ", ИНН:0532003838;
•   ООО  "АЛМАЗ-2014", ИНН:0524007275;
•   ООО "БАРЧХО", ИНН: 0534007323;
•   ООО "Промстрой-2", ИНН: 0532004045;
•   ООО "Интер-Каспий", ИНН: 0541028187;
•     ООО СК "РИВЬЕРА", ИНН: 0572005292;
•   ООО «ДОМ-стройсервис», ИНН: 0531012188;
•   ООО "ГРАНД-СТРОЙ", ИНН: 0524007540.

В ходе совместных обсуждений решили:

       Продлить  срок приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на 3 месяца (до 01.09.2023)г.
следующим организациям:
• ООО «БАЗИС», ИНН: 0573015381;
• ООО «АРГВИЛЬ», ИНН: 0573012006;
• ООО "Севкавдорстрой", ИНН:0546021869;
• ООО "Таврия", ИНН:0533005482;
• ООО "ТОРИ", ИНН:0506000911;
• ООО "Промстрой-2", ИНН: 0532004045;
• ООО "Интер-Каспий", ИНН: 0541028187;
• ООО "БАРЧХО", ИНН: 0534007323;
• ООО "ИСК", ИНН:0573005009;
• ООО "УЮТ", ИНН: 0545027410;
• ООО СК "РИВЬЕРА", ИНН: 0572005292;
• ООО «ДОМ-стройсервис», ИНН: 0531012188. (Юридическому отделу: составить

графики погашения задолженностей в отношении данных организаций)

 За несоблюдение требований к условиям членства в СРО,  в соответствии с Положением о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией (в т.ч. за неуплату
взносов), исключить из Реестра членов следующие организации:

• ООО «Комсомолец», ИНН: 0521017660;
• ООО «БАЗИС», ИНН: 0534030900;
• ООО "Технострой", ИНН:0571010973;
• ООО  "АЛМАЗ-2014", ИНН:0524007275;

 (Юридическому отделу: организовать претензионно-исковую работу в отношении
данных организаций).

 За несоблюдение требований к условиям членства в СРО,  в соответствии с Положением о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией (в т.ч. за неуплату
взносов), приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт до устранения нарушений, послуживших причиной приостановления, следующим
организациям:

• ООО "Горы+", ИНН:0502006888;
• ООО «АРГВИЛЬ», ИНН: 0573012006;
• ООО "ГРАНД-СТРОЙ", ИНН: 0524007540.

• За несоблюдение требований к условиям членства в СРО,  в соответствии с Положением о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией (в т.ч. за неуплату
взносов), продлить приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт до следующего Совета ООО "ЭКО-СТРОЙ", ИНН:0532003838.
(Исполнительному органу: подготовить информационное письмо в Минстрой, с указанием
нарушений требований СРО, в т.ч. отсутствие специалистов в НРС, в отношении данной
организации)

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 3: Об исключении из членов Ассоциации ООО "РЕМСТРОЙСЕРВИС", ИНН №
0560033305, в связи с изменением юридического адреса на другой регион.

РЕШИЛИ: В связи с переменой места регистрации на другой регион и руководствуясь п. 1.  части 3.
и ч. 6 ст. 55.4. Гр.К РФ, п.2 ч.3 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ ( ред.  126-ФЗ от
18 июня 2017 г.) исключить из членов Ассоциации ООО "РЕМСТРОЙСЕРВИС", ИНН №
0560033305.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 4: О подготовке к проведению 01.06.2023 г. регионального этапа профессионального
конкурса "Строймастер-2023".

СЛУШАЛИ: З. Акаев рассказал присутствующим о работе, которая ведется к проведению
регионального этапа профессионального конкурса "Строймастер-2023".

Информацию приняли к сведению.

ВОПРОС № 5. О проведении круглого стола на тему: "Актуальные вопросы развития кадрового
потенциала строительной  отрасли Республики Дагестан".

СЛУШАЛИ: З. Акаев ознакомил присутствующих с темой Круглого стола, вкратце обозначил
проблемы, которые будут обсуждаться на данном мероприятии.

Информацию приняли к сведению.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова